

27-2019e

## AUFTRAG


Firma  
Autobahn GmbH des Bundes  
Rietbrock, Thorsten  
Leipziger Platz 16  
DE 10117 Berlin



Lieferadresse: Firma  
Die Autobahn GmbH des Bundes  
Rietbrock, Thorsten  
Leipziger Platz 16  
DE 10117 Berlin

Rechnungsadresse: Firma  
Autobahn GmbH des Bundes  
Rietbrock, Thorsten  
Leipziger Platz 16  
DE 10117 Berlin

Diese Auftragsbestätigung stellt eine Proformarechnung mit  
Bitte um Zahlung per Vorauskasse dar und dient gleichermaßen  
als Vorabkopie der späteren Originalrechnung.

Artikel Nr.	Bezeichnung	Menge	ME	Einzelpreis	Gesamtpreis
110101001-4-1	Fruchtgummi 15g - Nostalgie Cars - weiße Folie - 4-farbig	10000,0	Tütch	0,16 €	1.600,00 €
					
	Mindestbestellmenge:3500 Stück Haltbarkeit:ca. 12 Monate bei sachgerechter Lagerung Abmessungen:ca. 100 x 60 mm Arten:4xXVYKFDD01				
XVYKFDD03-01	Druck inklusive Einrichtung (GR3) Preis pro Farbe	4,00	Stk.	129,00 €	516,00 €
					Summe netto: 2.116,00 €
					zzgl. 19 % MwSt.: 402,04 €
					<b>Gesamt brutto: 2.518,04 €</b>

Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Lieferbedingung: Versand aus Lager 7 (11)  
Zahlungsbedingung: Vorauskasse vor Lieferung/ Produktionsbeginn

Nach registriertem Zahlungseingang werden wir Ihnen eine Visualisierung als digitale Vorschau erstellen und Ihnen per Mail zur Freigabe übersenden.

Die Autobahn GmbH des Bundes  
Thorsten Rietbrock  
Leipziger Platz 16  
10117 Berlin  
DE

Rechnungsnummer: 26182800\_1  
Bestellnummer:  
Kundennummer:  
Rechnungsdatum: 27.07.2019

## PROFORMA- RECHNUNG

---

Artikel:	Erfrischungstuch 8 x 6 cm, 4/0-farbig einseitig bedruckt	396.00 €
Stück:	1 x 5000 Stück	
Format:	160 x 60 mm	
Sorte:	Hochwertiger Qualitätsdruck auf weißer Verbundfolie	
Duft:	Grüner Tee	
Seiten:	1 -seitig	
Farbigkeit:	4/0 -farbig	

<b>Zusatzoptionen:</b>	0.00 €
Zusätzliche Verarbeitung:	0.00 €
Versand / Verpackung / Bezahlung:	0.00 €
Zusätzliche Arbeiten:	0.00 €

Preisnachlass: - 0.00 €

---

Nettopreis:	396.00 €
19.00 % MwSt.	75.24 €
<b>Rechnungsbetrag:</b>	<b>471,24 €</b>

Bezahlung durch: **Vorkasse**

Sofern nichts anderes angegeben ist, entspricht der Monat des Rechnungsdatums dem Leistungszeitpunkt.

Zahlungsziel: sofort fällig ohne Abzug

Sofern Sie diese Rechnung noch nicht beglichen haben, können Sie diese per Paycode bezahlen: [Paycode \(hier klicken\)](#) »

29.7.2019


Wedel, 24.07.2019

Seite 1 von 2

**Angebot Nr.:**

Guten Tag Frau Bierenriede,

schön, dass Ihnen unser Sortiment gefällt! Gern senden wir Ihnen unser freibleibendes Angebot. Sie bestellen zu unseren allgemeinen Geschäftsbedingungen, die Sie auf unserer Internetseite [www.schneider.de](http://www.schneider.de) oder in unserem Katalog finden.

Pos.	Artikel-Nr.	Artikelbezeichnung	Menge	Preis/St. EUR	Gesamt EUR
01	9314460	 <b>Kugelschreiber 302 Schwarz</b> Druckvariante auf Schaft L	2.000		
		Vorkosten	1		
		Werbedruck	2.000		
		Logokosten	1		
		Lieferzeit 3 Wochen			
		Netto			
		Versandkosten			
		Rabatt			
				Netto Rabatt zzgl. 19% MwSt. Brutto	

Das Angebot bezieht sich auf eine Logogravur.

Wenn wir den Auftrag morgen zur Druckerei übergeben können, dann liefern wir bis 16.08.2019.

30.2019e

Rechnung		
Belegnummer	Datum	Seite
		1 / 2
Kundennummer	UID-Geschäftspartner	
Ihr Zeichen		
Referenz		
Ihr Ansprechpartner		
Lieferadresse		
Die Autobahn GmbH des Bundes Thorsten Rietbrock Leipziger Platz 16 10117 Berlin Germany		

Die Autobahn GmbH des Bundes  
Thorsten Rietbrock

Leipziger Platz 16  
10117 Berlin  
Germany

Beschreibung	Menge	Preis	MwSt	Total Eur
<b>Minerostress</b>	2.000	0,99	19,00	1.980,00

Artikelnr.: 309799 Farbe: weiß vorauss. Lieferdatum: 15.08.2019 Aus Kundenauftra  
Anti-Stress-Ball in Form eines Schutzhelmes. PU Material.  
Farbe: weiß



<b>2 Tampondruck 1-farbig inkl. Handling / beidseitiger Druck</b>	4.000	0,29	19,00	1.160,00
---	-------	------	-------	----------

Artikelnr.: V3551177 vorauss. Lieferdatum: 15.08.2019 Aus Kundenauftra  
Motiv: Die Autobahn  
Druckfarbe: 1-farbig schwarz  
Druckposition: linke und rechte Seite  
max. Druckfläche 25 x 10 mm

Vor Produktionsbeginn erhalten Sie einen Korrekturabzug zur Freigabe!  
Druckumsetzung erfolgt nach Prüfung durch den Drucker. Die angegebene  
Lieferzeit beginnt nach Freigabe des Korrekturabzugs.

<b>3 Vorkosten</b>	1	39,00	19,00	39,00
--------------------	---	-------	-------	-------

Artikelnr.: V3551474 vorauss. Lieferdatum: 15.08.2019 Aus Kundenauftra

<b>4 Frachtkosten Lieferung an 1x Adresse in DE</b>	1	0,00	19,00	0,00
---	---	------	-------	------

Artikelnr.: T0 vorauss. Lieferdatum: 15.08.2019 Aus Kundenauftra

<b>Rechnung</b>		
Nr.	Datum	Seite
	25.07.2019	2 / 2

Versandart: Ab Werk  
 Zahlungskonditionen: Lieferung nur gegen Vorkasse abzügl. 2% Skonto

Zwischensumme	3.179,00
Zusätzliche Kosten	0,00
<b>Nettobetrag</b>	<b>3.179,00</b>
Mehrwertsteuer 19,00 % aus 3.179,00	604,01
<b>Total Eur</b>	<b>3.783,01</b>

Wir erwarten Ihren Zahlungseingang bis spätestens: **01.08.2019**  
 Unberechtigte Skontoabzüge werden in jedem Fall nachbelastet!

**Bitte geben Sie bei der Zahlung unbedingt die Rechnungsnummer mit an. (Nr. 5541531 )**

## Unverbindliches Angebot

Belegnummer	Datum	Seite
	20.11.2019	1 / 2
Kundennummer	UID-Geschäftspartner	
Ihr Zeichen		
Referenz		
Ihr Ansprechpartner		
Lieferadresse		
Die Autobahn GmbH des Bundes Leipziger Platz 16 DE-10117 Berlin GERMANY		

Die Autobahn GmbH des Bundes  
Unternehmenskommunikation  
Leipziger Platz 16  
DE-10117 Berlin  
GERMANY

Beschreibung	Menge	Preis	Total Eur
<b>Minerostress</b> Artikelnr.: 309799      Farbe: weiß Anti-Stress-Ball in Form eines Schutzhelmes. PU Material. Farbe: weiß	1.000	■	■
<b>Tampondruck 1-farbig inkl. Handling / beidseitiger Druck</b> Artikelnr.: V3551177 Motiv: Die Autobahn Druckfarbe: 1-farbig schwarz Druckposition: linke und rechte Seite max. Druckfläche 25 x 10 mm	2.000	■	■
Vor Produktionsbeginn erhalten Sie einen Korrekturabzug zur Freigabe! Druckumsetzung erfolgt nach Prüfung durch den Drucker. Die angegebene Lieferzeit beginnt nach Freigabe des Korrekturabzugs.			
<b>Vorkosten</b> Artikelnr.: V3551474	1	■	■
<b>Frachtkosten Lieferung an 1x Adresse in DE</b> Artikelnr.: T0	1	0,00	0,00

## Unverbindliches Angebot

Belegnummer	Datum	Seite
	0.11.2019	2 / 2

Angebot gültig bis: 20.12.2019  
Versandart: Ab Werk  
Zahlungskonditionen: Lieferung nur gegen Vorkasse abzügl. 2% Skonto  
Unser Angebot versteht sich zzgl. gesetzl. MwSt.

Zwischensumme

Zusätzliche Kosten

Nettobetrag

**Total Eur**



175\_2019e

Die Autobahn GmbH des Bundes  
Herr Thorsten Rietbrock  
Leipziger Platz 16  
10117 Berlin

Kunde: 177572

Ihre Bestell-Nr.: gem. E-Mail  
Ihre Nachricht: 28.10.19

### Auftragsbestätigung

Seite 1

Kommission: AUTOBAHN  
Datum: 29.10.2019

Wir danken für Ihren Auftrag, den wir wie folgt bestätigen:

Pos	Artikel	Menge Stück	Einzelpreis EUR	%	Gesamtpreis EUR
	<u>Angabe</u>		<u>100%</u>		
1	<b>1M</b> Muster obligatorisches Ausfallmuster, 3 Druckfarben	1	110,00		110,00
2	<b>1V</b> Vorkosten Lithografiekosten für drei Farben	1	140,00		140,00
3	<b>352-W</b> Form 352-W Softpad Mug 0,35l, Porzellan Höhe 105 mm Durchmesser 85 mm Gewicht ca. 0,36 kg Intrastat-Nr. 69111000 Warenursprung EU	2.000	4,30		8.600,00 <b>Sonderpreis</b>
<b>Übertrag</b>					<b>8.850,00</b>



Silikonpad Standard Reifenprofil Sonderfarbe  
nach Pantone 1585C  
3-c Teildekor (Logo) Transferdruck, Echtfarbe  
nach Pantone, ungerastert, einseitig an einer  
Position

inkl. Bodenmarke Mahlwerck gem. ProdSG



Pos	Artikel	Menge Stück	Einzelpreis EUR	%	Gesamtpreis EUR
				Übertrag	8.850,00
	Standard verpackt im 6-er Industriekarton				
	<b>Technische Informationen Druckfarben:</b> Einzelne Farben, insbesondere Cyan, Magenta und Türkis sind im keramischen Siebdruck nicht oder nur annähernd erzielbar. Die angebotenen Preise gelten nicht für edelmetallhaltige Farben wie: Purpur-Töne, bestimmte Lila-Töne und Kobaltblaue Farben. Aufgrund des Goldanteils in der Farbe ist ein höherer Druckpreis anzusetzen, welcher erst nach Vorlage des Motivs ermittelt werden kann.				
4	<b>1-EINLAGERPAL</b> Einlagerungskosten pro Palette und Monat im Monat	2	30,00		60,00

84 Pakete = 500 Stück. nach HT

4 Pakete Vorlage  
= 24 Stück.

Lieferbedingung Ex Works

Es gelten ausschließlich unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen.

#### Lieferzeit:

ca. 2-3 Wochen für das Ausfallmuster zur Freigabe, ab Freigabe der Druck-/Gravurdaten  
ca. 4-5 Wochen für die Auflage nach Freigabe des Ausfallmusters

Eine verbindliche Lieferterminezusage ist erst nach Freigabe des Musters möglich.  
Der vereinbarte Termin kann nur eingehalten werden, wenn das erste Andruckmuster frei gegeben wird. Andernfalls verschiebt sich der ursprünglich geplante Liefertermin entsprechend nach hinten. Bitte beachten Sie, dass in der Porzellan-Welt durchaus mehrere Muster-Durchläufe nötig sein können, um das gewünschte Ergebnis zu erreichen.

Die ausgewiesenen Preise sind Nettopreise und verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Verbindlicher Bestandteil ist das beiliegende Grafik-Datenblatt und alle dort enthaltenen Informationen über die Ausführung des bestellten Artikels.

#### Porzellan/Glaserstellung ist Handarbeit

Porzellan und Glas ist - anders als Stahl oder Kunststoff - ein lebendiger Werkstoff, der sich im Herstellungs- und Brennprozess geringfügig verändern kann. Darüber hinaus werden sowohl bei der Herstellung der Formen als auch bei der weiteren Veredelung durch Aufdruck, Farbglasur oder Logogravur ein Großteil der Fertigungsschritte durch Handarbeit erledigt. Bitte beachten Sie, dass damit einhergehende, geringfügige Toleranzen und Abweichungen, auch vom Freigabemuster produktionsbedingt normal sind und akzeptiert werden müssen.

#### Informationspflicht zur Datenerhebung gemäß DSGVO Art. 13:

Die in diesem Vertrag angegebenen personenbezogenen Daten, insbesondere Name, Telefonnummer, Email-Adresse, die allein zum Zwecke der Durchführung des entstehenden Vertragsverhältnisses notwendig und erforderlich sind, werden auf Grundlage gesetzlicher Berechtigungen erhoben. Eine Weitergabe dieser personenbezogenen Daten an Dritte bedarf vorab einer schriftlichen Einwilligung des Betroffenen.



Pos	Artikel	Menge Stück	Einzelpreis EUR	%	Gesamtpreis EUR
			Übertrag		270,90
	PLZ 90402 DEUTSCHLAND				
	<b>11</b>				17,90 ✓
	Porto / Fracht				
	PLZ 16540 DEUTSCHLAND				
	<b>11</b>				17,90 ✓
	Porto / Fracht				
	PLZ 45149 DEUTSCHLAND				
	<b>11</b>				24,50 ✓
	Porto / Fracht				
	PLZ 47798 DEUTSCHLAND				
	<b>11</b>				24,50 ✓
	Porto / Fracht				
	PLZ 59065 DEUTSCHLAND				
	<b>11</b>				60,90 ✓
	Porto / Fracht				
	PLZ 06112 DEUTSCHLAND				
	<b>11</b>				70,30 ✓
	Porto / Fracht				
	PLZ 10117 DEUTSCHLAND				
	<b>11</b>				110,30 ✓
	Porto / Fracht				
	PLZ 20097 DEUTSCHLAND				
	<b>11</b>				17,90 ✓
	Porto / Fracht				
	PLZ 70173 DEUTSCHLAND				
	<b>Nettosumme</b>				615,10 ✓
	<b>Steuer</b>		615,10	19,00	116,87 ✓
	<b>Summe</b>				731,97 ✓

Anlieferadresse:

36 Stück

500 Stück

Die Autobahn GmbH des Bundes Niederlassung Nord Herr Matthias Ladin Heidenkampsweg 96-98 20097

i.O. We 28.2.2020